MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 97, DE 28 DE JANEIRO DE 2019.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO, no uso das  atribuições  previstas   no  inciso  II,   artigo   50,  da  Lei

Complementar  nº 75,  de  20  de  maio  de  1993  e  no artigo 56, inciso VI, do Regimento Interno

Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela  Portaria PGR/MPF nº 357, de 05/05/2015,

resolve:

Art. 1º Apostilar a Portaria PRRJ nº 75, de 19 de janeiro de 2016, publicada no DOU

de  21  de  janeiro  de  2016,  que  designou  SEVERINO DO RAMOS MARTINIANO,  matrícula

28161, para  o  encargo  de  substituto  eventual  do  Secretário  Estadual,  CC-4  na  Procuradoria

da República  no  Estado  do  Rio  de  Janeiro,  para  considerar  a  nomeação  para  exercer  o

referido  encargo,  como  servidor  ocupante  do  quadro  efetivo  de  Analista  do  MPU/Direito  do

Ministério Público Federal, na matrícula nº 30169, em razão de remoção, a pedido, nos termos da

Portaria SG/MPU nº 93, de 29 de novembro de 2018, publicada no DOU nº 230, de 30 de novembro

de 2018.

Art. 2º Publique-se, registre-se e cumpra-se.

RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS SANTOS

Este texto não substitui o, p  ublicad  o   no D  OU  , Brasília, DF,   31     jan  .   201  9  . Seção     2  ,   p.   77  .

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/169934/DOU2_2-100131.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/165236/PT_PGR_MPU_2018_93.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119530/PT_PRRJ_2016_75.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf?sequence=5&isAllowed=y